

خبر

واکنش دولت به تجمع در مرز میلک

● **خبرآنلاین:** بنا بر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، به دنبال تجمع افرادی در پایانه مرزی «میلک»، مجید میراحمدی، معاونت امنیتی وزارت کشور اعلام کرد: موضوع حقایه ایران از رود هیرمند از مسیر مذاکره و گفت‌وگو با مسئولان افغانستانی در حال حل‌شدن است. میراحمدی گفت: حقایه ایران از رود هیرمند که حقی قانونی است، از مسیر گفت‌وگوها در حال پیگیری است و هرگونه اقدامی خارج از این مسیر ازجمله فراخوان و تجمعات نه‌تنها کمکی نمی‌کند، بلکه در روند تحقیق این حق قانونی اختلال ایجاد خواهد کرد.

معاون امنیتی وزارت کشور تأکید کرد: بدون شک با کسانی که دست به اقدامات غیرقانونی زده‌اند، برخورد خواهد شد. دیروز تعدادی از مردم منطقه سیستان‌وبلوچستان با تجمع در پایانه مرزی «میلک» واقع در مرز ایران و افغانستان نسبت به کوتاهی مسئولان افغانستانی در رهاسازی آب هیرمند اعتراض کرده‌اند.

نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس:

دولت باید تقویم زمانی مشخصی برای عمل به وعده‌های داده‌شده اعلام کند

● **فارس:** همایون سام‌بح، نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس گفت: سفرهای استانی رئیس‌جمهور موجب امیدواری در میان مردم می‌شود که البته باید مراقب باشیم با اجرایی‌شدن به‌موقع تصمیمات اتخاذشده در سفرهای استانی این امید به یأس مبدل نشود.

او در ادامه عنوان کرد: مردم پس از اتمام هر سفر استانی منتظر هستند تا تغییری اتفاق بیفتد؛ بنابراین دولت پس از انجام این سفرها باید تقویم زمانی مشخصی را برای اجرای تصمیمات و عمل به وعده‌های داده‌شده اعلام کند تا مردم از همان روز اول منتظر نمانند. علاوه بر این در بحث سفرهای استانی لازم است پروژه جدیدی تعریف نشود و همه همت دولت بر تکمیل پروژه‌های قبلی باشد.

شرق: همچنان واکنش‌ها به سفر سیدابراهیم رئیسی به روسیه و مناقشه بر سر نوع تشریفات روس‌ها از رئیس‌جمهور ایران ادامه دارد؛ حامیان دولت آن را طبیعی قلمداد می‌کنند و منتقدان شکل تشریفات را نازل و دون از شان دولت ایران برمی‌شمارند. برای مثل همین دیروز سیداحمد خاتمی، امام‌جمعه موقت تهران درباره سفر اخیر رئیسی گفت: «درباره این سفر پرفایده بی‌مهری شد. ۱۷ الی ۱۸ هدف در این سفر داشتند و تمامی آنها در این سفر محقق شد.

در عین حال قانون اساسی می‌گوید با تمام دنیا بر اساس منافع متقابل ارتباط داشته باشیم جز با رژیم صهیونیستی که هیچ‌گاه ارتباط نخواهیم داشت و با آمریکا هم تا وقتی آدم نشده رابطه نداریم. این سیاست ما و رهنمود مقام معظم رهبری است. بعضی‌ها می‌گویند نه با همه کشورها رابطه ندارید؛ اما اینها دنیا را آمریکا و انگلیس و برخی دیگر می‌بینند، انکار جاهای دیگر کشور محسوب نمی‌شوند. اولویت سیاست خارجی ما همسایه‌ها هستند. ما ۱۵ همسایه داریم با ظرفیت‌های فراوان. ما می‌توانیم با ارتباط قانونی و عادلانه مشکلاتمان را حل کنیم. اینکه می‌گویند رئیس‌جمهورمان را بدرستی تحویل نگرفتند، حرف درستی نیست. دومای روسیه تعطیل بوده است؛ اما مسئولان روسیه گفتند پای صحبت ایشان بیش از ۴۱۰ نفر آمدند و دائماً ایشان را تشویق کردند و در عرصه‌های دیگر هم احترام ایشان را نگه داشتند. این رئیس‌جمهور مردمی ما از کرملین یکسره می‌آید کرمان و از مناطق سیل‌زده بازدید می‌کند. آفرین بر این رئیس‌جمهور باشاط، مردمی و انقلابی و رئیس‌جمهور مردمی یعنی همین».

از سوی دیگر رسانه‌های اصولگرا هم در چند روز اخیر سعی کردند از نوع تشریفات روس‌ها دفاع کنند تا در پی آن به نوعی از رئیسی حمایت کرده باشند. مثلاً خبرگزاری اصولگرای «فارس» به نقل از یک «منبع آگاه» که نامی از آن نبرد، مطرح کرد: «سفرهای شخصیت‌ها معمولاً یا در قالب دیدار عالی حکومتی (State visit) است یا دیدار رسمی (Official visit) و درخصوص مسئولان اجرایی مثل وزرا هم دیدار یا کاری (work visit) است یا اجرایی و کاری (Official working visit) است که با توجه به اینکه قرار نبود در این سفر، توافق‌نامه‌ای بین رؤسای جمهور دو کشور امضا شود و دیدارهای گسترده و رسمی صورت بگیرد، طبق توافق طرفین، از ابتدا این سفر به عنوان سفر صرفاً رسمی مطرح شد و مورد تأیید هر دو طرف قرار گرفت. پروتکل‌های تشریفاتی سفر عالی حکومتی با سفر رسمی بسیار متفاوت است؛ به این معنا که در سفر رسمی، هیچ استقبال رسمی از سوی همتای شخصیت چه در فرودگاه و چه در کاخ محل ملاقات انجام نمی‌گیرد و صرفاً یک مقام رده‌سوم یا رده‌چهارم در فرودگاه به استقبال شخصیت می‌رود که بر این اساس، می‌بایست مثلاً مدیرکل حوزه غرب آسیا در وزارت امور خارجه روسیه به استقبال آیت‌الله رئیسی می‌آمد؛ اما با این حال، طرف روس، برای رعایت شان و حفظ احترام ایشان، یکی از مهم‌ترین وزرای جمهوری فدراتیو روسیه یعنی وزیر انرژی را که اتفاقاً رئیس کمیسیون

سیاست

پس از سفر رئیسی به روسیه

ادامه واکنش‌ها به سفر رئیس‌جمهور



مشترک دو کشور هم هست، برای استقبال به فرودگاه اعزام کرد. تیم تشریفات ریاست‌جمهوری روسیه، هم روی پلکان هواپیمافرش قرمز انداختند، هم روی بانده فرودگاه فرش قرمز پهن کردند، هم سرود ملی جمهوری اسلامی ایران را پخش کردند، هم یکی از شخصیت‌های مهم خود را به استقبال فرستادند و هم از یگان ویژه تشریفات سان دیدند و نیروهای یکان هم مقابل رئیس‌جمهور رژه رفتند و با عزت و احترام کامل، ایشان را تا مقصد بدرقه کردند و همه اینها در حالی بود که این سفر، صرفاً یک سفر رسمی بود نه سفر عالی حکومتی فلذا رعایت هیچ‌یک از این آداب هم ضرورتی نداشت».

از طرفی سیدمحمودرضا سجادی، سفیر اسبق ایران در روسیه در گفت‌وگو با خبرنگار همین خبرگزاری گفته است: «پروتکل‌های استقبال از رؤسای جمهوری خارجی در روسیه به این صورت است که معاون منطقه‌ای وزارت امور خارجه این کشور به فرودگاه می‌رود و از رئیس‌جمهور کشور دیگر استقبال می‌کند و بعد از اینکه میهمان وارد کاخ کرملین می‌شود، رئیس‌جمهور روسیه از او استقبال می‌کند که این استقبال از آقای رئیسی نیز صورت گرفت. زمانی که به‌عنوان سفیر در روسیه بودم، اوباما رئیس‌جمهور اسبق آمریکا به روسیه آمد و آقای ریابکوف معاون آمریکای وزارت امور خارجه روسیه برای استقبال از وی به فرودگاه رفت و حتی در فرودگاه گارد تشریفات نیز حضور نداشت ولی برای رئیس‌جمهور ما هم گارد تشریفات در فرودگاه مستقر شد و استقبال کرد و هم وزیر انرژی روسیه به‌عنوان رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های دوجانبه به استقبال آیت‌الله رئیسی آمد».

روزنامه «ایران» به‌عنوان ارگان دولت نیز نوشت: «نحوه استقبال از رئیسی در فرودگاه مسکو یکی از نکاتی بود که از سوی برخی رسانه‌های مخالف مورد انتقاد قرار گرفت. وزیر انرژی روسیه که رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور نیز هست، در حالی از رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در فرودگاه استقبال کرد که معمولاً بر اساس پروتکل‌های طرف روسی، مقاماتی با یک جایگاه پایین‌تر به مراسم استقبال می‌آیند. روس‌ها به دلیل اهمیت و جایگاه این سفر حتی جایگاه مقام استقبال‌کننده را نیز ارتقا دادند. در دیدارهای پوتین از ایران نیز معمولاً مقاماتی در سطح پایین‌تر از رئیس‌جمهور از وی استقبال

کردند. برای مثال در سفر سال ۹۴، محمود واعظی رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور و وزیر ارتباطات وقت این مسئولیت را بر عهده گرفت».

در مقابل، منتقدان باور دارند روس‌ها می‌توانستند محترمانه‌تر با رئیس‌جمهور ایران برخورد کنند. مثلاً سیدجلال ساداتیان، دیپلمات پیشین در گفت‌وگو با «امتداد» گفته است: «متأسفانه به نظر می‌رسد در این سفر و برخلاف سفر بسیاری از مقامات کشورها به مسکو و دیدارشان با پوتین در کرملین، روس‌ها سعی کردند با نوع تشریفات میزبانی خود به هیئت ایرانی بگویند که شما به ما احتیاج دارید.

به نظر می‌رسد روس‌ها سعی کردند این منظور را با زبان دیپلماتیک القا کنند و این مسئله در جای‌جای اقدامات میزبان قابل مشاهده و لمس است. مجموعه حرکات دیپلماتیک میزبان، نشان‌دهنده این بود که اهمیتی برای میهمان خود قائل نشده است؛ چون اگر روس‌ها در این سفر اهمیت لازم را به میهمان خود می‌دادند، مثل اسد، مثل اردوغان و دیگر میهمانان اخیر در کرملین، صندلی میهمان را نسبت به صندلی پوتین در موقعیت نزدیک‌تری قرار می‌دادند. جیدمان میلمان محل ملاقات رئیسی و پوتین، نحوه نشستن رئیس‌جمهور روسیه و حتی جایی که برای ادای نماز به رئیسی پیشنهاد داده‌اند که به نظر می‌رسد در وسط حال و با جانماز شخص رئیسی تدارک شده، گویای همین نیت از سوی طرف میزبان بوده است. به‌رحال در کاخ به آن بزرگی، یک اتاق محفوظی پیدا می‌شد که قدری محترمانه‌تر باشد و رئیس‌جمهور ایران نماز خود را در آن اقامه کند. این مانوری هم که برخی روی نمازخواندن رئیسی در کرملین داده و آن را نشانه چه و چه تلقی کرده‌اند نیز به نظر من در مناسبات دیپلماتیک چندان پیام خاصی را در بر نداشته و حتی نمی‌توان این مسئله را تا این حد بزرگ‌نمایی کرد».

این انتقادها در فضای مجازی هم به‌شدت دیده می‌شود و بسیاری از کاربران فضای مجازی سفر اخیر رئیسی را با سفرهای رؤسای‌جمهور پیشین مانند روحانی و خاتمی به روسیه و هاشمی به شوروی مقایسه کرده‌اند. از طرفی برخی نیز مانند حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، سفر رئیسی به روسیه را دارای دستاورد خاصی نمی‌بینند؛ چنان‌که او در گفت‌وگو با «نامه‌نیوز» می‌گوید: «فضای فکری مسئولان ایرانی و روسی به هم نزدیک نبود. روسیه، ایران را به‌عنوان یک خاکریز می‌بیند درحالی‌که ایران فکر می‌کند روسیه می‌تواند شریک راهبردی‌اش باشد. یک نشریه آمریکایی نوشت «پوتین ایران را به پذیرش موافقت‌نامه موقت راضی کرد»؛ موافقت‌نامه‌ای که تنها مجری آن روسیه است. روسیه سعی می‌کند ایران را به‌عنوان یک محل برای حل چالش‌های خودش با آمریکا و کشورهای غربی حفظ کند و طرح موافقت‌نامه برجامی نیز در همین رابطه شکل گرفت. در مقابل ایران به هیچ‌یک از دستاوردهایی‌که تحت عنوان دستاوردهای راهبردی از آن یاد می‌کرد، نرسید».

به‌هرروی سفر رئیسی به روسیه متعاقب سفر قالیباف به این کشور که آن هم حواشی زیادی داشت، منشا این بحث شده که آیا واقعا و آنچنان که گفته می‌شود، روسیه متحدی تمام‌عیار برای ایران است؟

روزنه

رئیس قوه قضائیه:

ناهماهنگی‌های موجود موجب ایجاد نارضایتی در مردم می‌شود

● **ایلنا:** حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌ا‌زهای، رئیس قبه قضائیه، در دومین روز از سفر خود به خراسان رضوی، در جلسه شورای قضائی این استان گفت: حضور مسئولان قضائی در میان مردم و مشاهده و بررسی مشکلات آنان از نزدیک، هم برای تشکیلات قضائی و خود آن مسئول و هم برای مردم بسیار مفید است. علاوه بر ضرورت تقویت کمیت قضاات ناظر زندان، لازم است فرایندی ترتیب داده شود که به نامه‌ها و درخواست‌های آنان نیز با فوریت و سرعت پاسخ داده شود. نباید شرایط به نحوی باشد که نامه و درخواست قاضی ناظر زندان مدت‌ها بدون پاسخ بماند و پاسخی از سوی مردم بسیار کم‌تر و با تأخیر باشد. محسنی‌ا‌زهای با قدردانی از عملکرد دادسرای عمومی و انقلاب مشهد در زمینه اجرای طرح ساماندهی و تحول در اجرای احکام برای او ارسال‌شود. محسنی‌ا‌زهای باشد که چند ماه بعد از ارجاع گزارش ضابط به شعبه بازپرسی، مشخص شود پرونده مزبور کیفری نبوده و ماهیت حقوقی داشته است؛ این قبیل ناهماهنگی‌ها موجب ایجاد نارضایتی در مردم می‌شود. او افزود: باید تلاش شود تا آنجا‌که ممکن است در حوزه‌های مربوط به پیشگیری از وقوع جرم، حمایت از تولید و کاهش آسیب‌های اجتماعی، از ظرفیت‌های مردمی استفاده شود؛ چراکه اگر در انجام امور از ظرفیت‌های مردمی غفلت کنیم، کارها با تأخیر و هزینه بیشتری انجام می‌شود. او در ادامه از رئیس کل دادگستری خراسان رضوی خواست او و سایر مدیران قضائی این استان، طبق یک برنامه زمانبندی‌شده از کلیه واحدهای قضائی خراسان رضوی سرکشی کرده و گزارش‌های مربوط به این بازدیدها و مشکلات و محسنات آن را به مرکز منتقل کنند. او با اشاره به بازدید خود از زندان مرکزی مشهد، از قضاات و سایر مسئولان قضائی خراسان رضوی خواست از نزدیک وضعیت زندان‌ها را مشاهده کرده و به گفت‌وگو با زندانیان و استماع مشکلات آنان بپردازند. در ادامه این جلسه، محسنی‌ا‌زهای به رئیس کل دادگستری خراسان رضوی ماموریت داد ترتیبی اتخاذ کند که مسئولان استان به صورت متواتر در طول سال از زندان‌ها و مراکز پزشکی قانونی خراسان رضوی سرکشی کنند.

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

ریمونددویل

RAYMOND WEIL

GENEVE

